


Benvenuti

Frische und Qualitat haben fur uns die hochste Prioritat.
Unsere Waren werden taglich auf den GroBmarkten sorgfaltig ausgesucht.

Besonderes Augenmerk legen wir auf regionale Herkunft und artgerechte
Tierhaltung, sowie nachhaltigen Fischfang.

Wir benutzen ausschlieBlich frische Krauter und frisches Gemise.
Unsere frische Pasta ist handgefertigt und unser Brot sowie unser Dessert
werden taglich frisch fur Sie hergestellt.

Bei der Zubereitung unserer Speisen verzichten wir grundsatzlich auf
Fertigprodukte, ebenso selbstverstandlich auf Geschmacksverstarker.

Sollten Sie eine Lebensmittelunvertraglichkeit haben, informieren Sie uns bitte.
Wir stehen lhnen bei Fragen und Wiinschen gern zur Verfligung.

Wir kochen, braten und backen mit Leidenschaft.
Hierbei probieren wir gerne Neues und verfeinern Bekanntes.
Hierzu servieren wir lhnen ausgesuchte Weine aus verschiedenen

Regionen lItaliens.

lhr L’ unico Team
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Antipasti vegetariani/vegetarisch € 850
Antipasti I'unico/gemischte Vorspeise € 12,50
Antipasti I'unico speziali/opulente Vorspeisenkreation fur Zwei € 21,50
Antipasti I'unico speziali per tre/fiir Drei € 29,50
Bruschetta classica/gerostetes Brot mit Tomaten € 7,50
Carpaccio di manzo/vom Rind € 11,50
Piatto rustico/Variation von ital. Salami * und Kase € 12,50
Tomatensuppe € 550
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Insalata mista piccola

Insalata mista grande

Gemischte Salatkreation mit:

— Schafskase, Oliven **

— Gebratener Hahnchenbrust und Parmesan
—Thunfisch, Zwiebeln und Oliven **

— auf Birne gratiniertem Ziegenkase

Insalata Rucola mit Pinienkernen und Parmesan

Unsere Salate werden mit einem Honig- Senf-Sesam-Dressing angerichtet.

Cesar Salad (mit Original Dressing mit Sardellen und Ei)
mit Baby Romer Salat, Parmesan, Croutons und Pinienkernen

Zusatzlich mit Hahnchenbrust
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5,50
8,50

10,50
12,50
11,00
12,50

13,00
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Pizzen auf Basis von TomatensoB3e und geriebenem Mozzarella:

Pizza bambini (Margherita)

Margherita

Margherita fresca/frische Tomatenwiirfel und Basilikum
Salami/Salami Milano *

Prosciuto/ital. gekochter Schinken Fiorucci *
Salami & Prosciuto/Salami, gekochter Schinken *
Prosciuto und Funghi/gekochter Schinken *, Pilze
Tonno/Thunfisch, Zwiebeln, Peperoni
Hawaii/gekochter Schinken *, Ananas
Napoli/Sardellen, Oliven **

Funghi/Pilze der Saison

Vegetariana/verschiedene frische Gemisesorten

(Gluten- und milchhaltig)

a d d d d dh d d A dh dh

5,50
7,50
8,50
9,00
9,00
9,50
9,50
9,50
9,50
9,50
9,50

10,00
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Pizzen auf Basis von TomatensoBBe und geriebenen Mozzarella:

Salsiccia/Salsiccia, Fenchel, Oliven **, Parmesan
Diavolo/scharfe ital. Salami *, Paprika, Peperoni
Sophia Loren/gekochter Schinken *, 2 Spiegeleier
Schafskase/Original Feta, Tomaten, Rucola
Calzone/Teigtasche mit gek. Schinken, Salami, Pilze *
Parma/San Daniele Schinken, Rucola, Parmesan

Wildgarnelen, Tomaten, Rucola, Knoblauch, Chili

Pizzen auf Basis von Olivenol und geriebenem Mozzarella

Gorgonzola, Birne
Lunico/Buffelmozzarella- und Tomatenscheiben, frischer Basilikum

(Gluten- und milchhaltig)

ay dh  d d dy  dh b

10,50
10,00
10,50
10,00
10,00
13,00

14,50

10,00

12,50
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Pasta bambini/mit Sugo, Butter oder Sahnesauce

Pasta Sugo/leichte Tomatensauce

Penne arrabiata/leichte Tomatensauce, Knoblauch, frischer Chili
Spaghetti aglio olio Olivenol, Knoblauch, Chili, Petersilie

Spaghetti alla carbonara/Eigelb, Parmesan, Pancetta

Spaghetti mit Wildgarnelen/

Wildgarnelen, Knoblauch, Chili, Tomaten, Rucola,WeiBweinsauce
Spaghetti L'unico/

Wildgarnelen, Knoblauch, Rosmarin, Chili, Tomaten, Prosseccosauce

(alle Pastagerichte glutenhaltig)

Fisch & Fleisch

Wildgarnelenpfanne mit Paprikagemise

Hahnchenbrustfilet mit Pilzen in Sahnesauce mit Kartoffelecken

€

€

€

5,50
7,00
7,50
7,50
10,00

15,50

16,50

24,50

18,50
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Espresso

Espresso macchiato

Espresso doppio

Caffé lungo

Cappucino

Latte macchiato

Cioccolata calda/heif3e Schokolade
Tee von frischer Minze

Tee — wahlen Sie bitte aus unserem Sortiment

a dh d d A dh dh

2,00
2,20
3,20
2,70
3,00
3,50
3,50
4,00

3,50
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Aqua Panna 0,25 |
Aqua Panna 0,7 |
San Pellegrino 0,25 |
San Pellegrino 0,71
Apfelschorle 0,2/0,4 |
Traubenschorle pur, Schnick Schmack rot/weiss 0,33 |
Maracujaschorle 0,2/0,4 |
Litauer Rhabarberschorle 0,33 |
Apfelsaft 100% 0,2 |
Orangensaft 100% 0,21
Tomatensaft 0,21
Coca Cola Flasche 0,21
Coca Cola zero Flasche 0,21
Fanta Flasche 0,21
Sprite Flasche 0,21
Mezzo Mix Flasche 0,21
Ginger Ale, Bitter Lemon, Tonic Flasche 0,21
Orangensaft, frisch gepresst 0,2/0,4 |

ah o d A d o A A o A dh dy dh

1,95
4,95
1,95
4,95
2,40/4,50
3,50
2,40/4,50
3,50
3,00
3,00
3,00
2,80
2,80
2,80
2,80
2,80
3,50
4,00/7,00
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Krombacher Pilsener
Krombacher alkoholfrei
Krombacher Radler
Erdinger Hefeweizen

Erdinger alkoholfrei
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0,331
0,331
0,331
0,331
0,51

0,51

2,90
2,90
2,90
2,90
4,50
4,50



Prosecco Anselmi 0,1l € 6,00
Prosecco mit Rosenessenz (hausgemacht) 0,2 | € 7,50
Prosecco mit Basilikum Limonen Essenz (hausgemacht) 0,2 | € 7,50
Rossini Prosecco mit Erdbeerpliree 0,21 € 6,90
Hugo Prosecco, Holundersirup **, Minze 0,21 € 6,90
Tocco rosso Prosecco, Campari *, Holundersirup ** 0,21 € 6,90
Aperol Spritz/Aperol * ** Prosecco 0,21 € 6,90
Mondino Spritz/Mondino, Prosecco ohne Zusatze 0,21 € 8,50
Campari */Orangensaft oder Tonic 0,2 | € 7,00
Sambuca 2 cl € 4,00
Limoncello 2cl € 4,00
Averna 2cl € 4,00
Ramazotti 2 € 4,00
Martini Bianco 2 cl € 4,00
Grappa Barolo 2 cl € 8,00
Whiskey Cola/Tullermore Dew, Coca Cola 0,21 € 7,50
Gin Tonic/Tanqueray Gin, Schweppes Tonic Water 0,21 € 7,50
Rum Cola/dunkler Bacardi Rum, Coca Cola 0,21 € 7,50



Zusatzstoffe

mit Farbstoff

chininhaltig

mit Konservierungsstoff

geschwarzt

K3k

*

kK

Getranke/Speisen

Aperol, Campari

Aperol

Salami, gekochter Schinken

Oliven
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L'unico * Wedeler LandstraBe 39 » 22559 Hamburg ¢ Telefon: 040 822 44 924
Mail: ristorante@]lunico.hamburg * www.lunico.hamburg



